
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00057-2022-99-30  

 

 

 

Smlouva o spolupráci a partnerství  

při organizaci hybridní konference „Kombinované stavby“  
 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Svaz podnikatelů ve stavebnictví,  

právní forma: organizace zaměstnavatelů  

se sídlem Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 015 41 641 

DIČ: CZ01541641 

zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 11068  

zastoupená

   

(dále jako „poskytovatel“) na straně druhé 

 

(objednatel a poskytovatel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci a partnerství (dále jen 

„smlouva“):  

 

I. 

Předmět smlouvy 

(1) Poskytovatel se zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí v průběhu příprav i v době vlastní 

realizace Konference zajistit propagaci objednatele jako generálního partnera Konference, a to 

zejména takto: 

a) zajištění účasti objednatele v panelové diskusi;  

b) umístění loga objednatele v rámci online streamu přenosu (minimálně 6 opakování);  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

c) umístění loga objednatele v banneru na webových stránkách Svazu podnikatelů ve 

stavebnictví, SEKURKON s r.o., KONSTRUKCE Media, s.r.o. (po dobu 14 dnů před 

konáním konference); 

d) umístění loga objednatele na pozadí LED obrazovky;   

e) v rámci zahájení Konference bude jejím moderátorem uvedeno, že objednatel je 

generálním partnerem Konference;   

f) umístění loga objednatele na pozvánkách na stream přenos Konference;  

g) umístění loga objednatele ve video sestřihu z průběhu Konference (dostupné na Youtube);   

h) umístění loga objednatele v inzerci v časopise KONSTRUKCE;   

i) umístění loga objednatele na webových stránkách Konference;   

j) vstup na Konferenci zdarma pro 6 osob objednatele;   

k) umožnění umístění prezentačního stánku ve foyer;   

l) umístění roll-upu objednatele ve foyer;   

(dále jen „Propagace“).  

(2) Objednatel se zavazuje předat poskytovateli veškeré podklady potřebné k naplnění 

smluvních podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

(3) Objednatel se zavazuje poskytovateli za Propagaci podle této smlouvy zaplatit dohodnutou 

cenu podle čl. II. a čl. III. této smlouvy. 

 

II. 

Cena 

(1) Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na tom, že cena za Propagaci podle této smlouvy činí paušální částku ve výši 

300 000 Kč bez DPH; k ceně bude připočteno DPH v zákonné výši.  

(2) Celková cena uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, 

neměnnou a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele vzniklé v souvislosti s plněním povinností 

poskytovatele podle této smlouvy. 

(3) Cena stanovená touto smlouvou se může změnit pouze v případě úpravy výše zákonné sazby 

DPH. Účinností takové úpravy se cena včetně DPH upraví podle příslušné sazby DPH. V tomto 

případě nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě. 

 

III. 

Fakturační a platební podmínky 

(1) Cena dle čl. II. této smlouvy bude objednatelem uhrazena ve prospěch účtu poskytovatele, 

a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem po úplném poskytnutí 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

a doložení všech plnění Propagace ujednaných v čl. I. této smlouvy. Přílohou daňového 

dokladu (faktury) bude předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. Splatnost 

daňového dokladu (faktury) je ujednána na 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. 

(2) V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn 

vrátit fakturu poskytovateli do data její splatnosti. Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, 

eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou do 10 pracovních dnů ode dne doručení vrácené 

faktury. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti podle odst. 1 tohoto článku smlouvy ode 

dne doručení opravené nebo nové faktury. 

(3) Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 

ručení příjemce zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude objednatel při zaslání úplaty vždy postupovat 

zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a citovaného zákona. 

 

IV. 

Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

(1) Vlastníkem veškerých podkladů, které budou poskytovateli předány za účelem Propagace, 

je po celou dobu plnění předmětu smlouvy objednatel. 

(2) Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 

prokazatelně vzniklá škoda. 

V. 

Další práva a povinnosti 

(1) Objednatel se zavazuje do 3 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami 

předat poskytovateli veškeré podklady potřebné k naplnění smluvních podmínek. Po skončení 

Konference je poskytovatel povinen podklady podle předchozí věty vrátit objednateli, pokud 

se smluvní strany nedohodnou jinak. 

(2) Objednatel se zavazuje poskytnout loga a nápisy k Propagaci ve formátu umožňujícím 

využití na tiskových propagačních a dalších materiálech. 

(3) Poskytovatel prohlašuje, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu s § 1764 

občanského zákoníku. 

(4) Poskytovatel je povinen řídit se při plnění předmětu této smlouvy pokyny objednatele. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění všech povinností podle této smlouvy.  

(5) Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 

se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance nebo 

jiné pomocníky smluvních stran, kteří se podílejí na plnění této smlouvy. Poskytnuté informace, 

které neslouží k účelům Propagace, jsou ve smyslu § 1730 občanského zákoníku důvěrné. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

(6) Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 

ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy, ani tuto smlouvu jako celek, bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. 

(7) Poskytovatel se zavazuje, že v souvislosti s Propagací objednatele nedojde k poškození 

objednatele nebo jeho dobré pověsti. 

(8) Poskytovatel podpisem této smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dle nařízení 

Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) souhlas objednateli, jako správci údajů, se 

zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a 

povinností vyplývajících ze smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro 

archivaci. 

 

VI. 

Criminal Compliance doložka 

(1) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 

plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

(2) Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 

formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 

přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 

a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických 

osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 

jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních předpisů. 

(3) Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

(1) Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

(2) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5

(3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 

smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se 

zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 

celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 

V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

(4) Tato smlouva je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran.  

(5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a 

vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy. 

(6) Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

 

 

V ………………. , dne …………….                    V ………………. , dne ……………. 

 

        

  

…………………………….    ……………………………. 

 

    

Lesy České republiky, s.p.    Svaz podnikatelů ve stavebnictví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

6 

 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet: 

 

a) Zajištění účasti objednatele v panelové diskusi - 25 000,- Kč bez DPH 

b) umístění loga objednatele v rámci online streamu přenosu (minimálně 6 opakování); - 

50 000,- Kč bez DPH 

c) umístění loga objednatele v banneru na webových stránkách Svazu podnikatelů ve 

stavebnictví, SEKURKON s r.o., KONSTRUKCE Media, s.r.o. (po dobu 14 dnů před 

konáním konference) - 45 000,- Kč bez DPH 

d) umístění loga objednatele na pozadí LED obrazovky - 8 000,- Kč bez DPH 

e) v rámci zahájení Konference bude jejím moderátorem uvedeno, že objednatel je 

generálním partnerem Konference - 5 000,- Kč bez DPH 

f) umístění loga objednatele na pozvánkách na stream přenos Konference; - 40 000,- Kč bez 

DPH 

g) umístění loga objednatele ve video sestřihu z průběhu Konference (dostupné na Youtube) 

- 70 000,- Kč 

h) umístění loga objednatele v inzerci v časopise KONSTRUKCE - 10 000,- Kč bez DPH 

i) umístění loga objednatele na webových stránkách Konference - 10 000,- Kč bez DPH 

j) vstup na Konferenci zdarma pro 6 osob objednatele - 29 000,- Kč bez DPH 

k) umožnění umístění prezentačního stánku ve foyer  

l) umístění roll-upu objednatele ve foyer - 8 000,- Kč bez DPH 

 




